
CORPONOR
INFORME MENSUAL DE EJECUCION  DE INGRESOS

Desde:  1/01/2023   Hasta:  31/03/2023

Hoja No.1

Vigencia Fiscal:  2023
Unidad Ejecutora:  1700 - CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE LA FRONTERA NORORIENTAL (CORPONOR)

IDENTIFICACION 
PRESUPUESTAL

PRESUPUESTO
INICIAL

MODIFICACIONES

Adiciones Reducciones
DESCRIPCION PRESUPUESTO

DEFINITIVO
RECAUDO

MES
RECAUDO

ACUMULADO
SALDO

12,325,784,633.461700 - 1 51,997,329,211.00Ingresos 12,325,784,633.4651,937,064,088.00 60,265,123.00 0.00 39,671,544,577.54

12,243,671,802.021700 - 1.1 51,787,064,088.00Ingresos corrientes 12,243,671,802.0251,787,064,088.00 0.00 0.00 39,543,392,285.98

6,396,165,414.431700 - 1.1.01 31,500,000,000.00Ingresos tributarios 6,396,165,414.4331,500,000,000.00 0.00 0.00 25,103,834,585.57

6,396,165,414.431700 - 1.1.01.01 31,500,000,000.00Impuestos directos 6,396,165,414.4331,500,000,000.00 0.00 0.00 25,103,834,585.57

6,396,165,414.431700 - 1.1.01.01.014 31,500,000,000.00Sobretasa ambiental - Corporaciones 
Autónomas Regionales

6,396,165,414.4331,500,000,000.00 0.00 0.00 25,103,834,585.57

5,895,971,590.371700 - 1.1.01.01.014.01 28,700,000,000.00Sobretasa ambiental - Corporaciones 
Autónomas Regionales - Urbano

5,895,971,590.3728,700,000,000.00 0.00 0.00 22,804,028,409.63

2,214,257,646.761700 - 1.1.01.01.014.01.01 - 20 25,100,000,000.00Sobretasa  ambiental - Corporaciones 
Autónomas Regionales Urbano - Vigencia 
actual

2,214,257,646.7625,100,000,000.00 0.00 0.00 22,885,742,353.24

3,681,713,943.611700 - 1.1.01.01.014.01.02 - 20 3,600,000,000.00Sobretasa ambiental - Corporaciones 
Autónomas  Regionales  Urbano- 
Vigencias anteriores

3,681,713,943.613,600,000,000.00 0.00 0.00 -81,713,943.61

500,193,824.061700 - 1.1.01.01.014.02 2,800,000,000.00Sobretasa ambiental - Corporaciones 
Autónomas Regionales - Rural

500,193,824.062,800,000,000.00 0.00 0.00 2,299,806,175.94

237,280,412.281700 - 1.1.01.01.014.02.01 - 20 2,575,000,000.00Sobretasa ambiental - Corporaciones 
Autónomas  Regionales  Rural - Vigencia 
actual

237,280,412.282,575,000,000.00 0.00 0.00 2,337,719,587.72

262,913,411.781700 - 1.1.01.01.014.02.02 - 20 225,000,000.00Sobretasa ambiental - Corporaciones 
Autónomas  Regionales  Rural - Vigencias 
anteriores

262,913,411.78225,000,000.00 0.00 0.00 -37,913,411.78

5,847,506,387.591700 - 1.1.02 20,287,064,088.00Ingresos no tributarios 5,847,506,387.5920,287,064,088.00 0.00 0.00 14,439,557,700.41

1,214,690,608.001700 - 1.1.02.01 2,200,000,000.00Contribuciones 1,214,690,608.002,200,000,000.00 0.00 0.00 985,309,392.00

1,214,690,608.001700 - 1.1.02.01.005 2,200,000,000.00Contribuciones diversas 1,214,690,608.002,200,000,000.00 0.00 0.00 985,309,392.00

1,214,690,608.001700 - 1.1.02.01.005.64 2,200,000,000.00Contribución sector eléctrico 1,214,690,608.002,200,000,000.00 0.00 0.00 985,309,392.00

1,214,690,608.001700 - 1.1.02.01.005.64.01 2,200,000,000.00Contribución Sector Eléctrico - 
Generadores de energía convencional

1,214,690,608.002,200,000,000.00 0.00 0.00 985,309,392.00

1,057,885,556.001700 - 1.1.02.01.005.64.01.01 - 24 2,043,194,948.00Contribuciones Sector Eléctrico 
-Generadores de energia Convencional - 
Vigencia actual

1,057,885,556.002,043,194,948.00 0.00 0.00 985,309,392.00

156,805,052.001700 - 1.1.02.01.005.64.01.02 - 24 156,805,052.00Contribuciones sector Eléctrico - 
Generaadores de energía convencional - 
Vigencias anteriores

156,805,052.00156,805,052.00 0.00 0.00 0.00

2,464,627,540.661700 - 1.1.02.02 10,085,000,000.00Tasas y Derechos administrativos 2,464,627,540.6610,085,000,000.00 0.00 0.00 7,620,372,459.34

180,433,728.001700 - 1.1.02.02.036 1,300,000,000.00Evaluación de licencias y trámites 
ambientales

180,433,728.001,300,000,000.00 0.00 0.00 1,119,566,272.00

159,676,101.001700 - 1.1.02.02.036.01 - 20 1,285,000,000.00Evaluación de licencias  y trámites 
ambientales-Vigencia actual

159,676,101.001,285,000,000.00 0.00 0.00 1,125,323,899.00

20,757,627.001700 - 1.1.02.02.036.02 - 20 15,000,000.00Evaluación  de licencias y trámites  
ambientales -Vigencia anterior

20,757,627.0015,000,000.00 0.00 0.00 -5,757,627.00

256,336,320.751700 - 1.1.02.02.037 3,200,000,000.00Seguimiento a licencias y trámites 
ambientales

256,336,320.753,200,000,000.00 0.00 0.00 2,943,663,679.25

70,039,442.001700 - 1.1.02.02.037.01 - 20 2,995,000,000.00Seguimiento a licencias y trámites 
ambientales - Vigencia actual

70,039,442.002,995,000,000.00 0.00 0.00 2,924,960,558.00

186,296,878.751700 - 1.1.02.02.037.02 - 20 205,000,000.00Seguimiento a licencias y trámites 
ambientales - Vigencias anteriores

186,296,878.75205,000,000.00 0.00 0.00 18,703,121.25
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CORPONOR
INFORME MENSUAL DE EJECUCION  DE INGRESOS

Desde:  1/01/2023   Hasta:  31/03/2023

Hoja No.2

Vigencia Fiscal:  2023
Unidad Ejecutora:  1700 - CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE LA FRONTERA NORORIENTAL (CORPONOR)

IDENTIFICACION 
PRESUPUESTAL

PRESUPUESTO
INICIAL

MODIFICACIONES

Adiciones Reducciones
DESCRIPCION PRESUPUESTO

DEFINITIVO
RECAUDO

MES
RECAUDO

ACUMULADO
SALDO

24,791,146.001700 - 1.1.02.02.055 2,100,000,000.00Tasa por Uso de agua 24,791,146.002,100,000,000.00 0.00 0.00 2,075,208,854.00

5,749,915.001700 - 1.1.02.02.055.01 - 20 2,000,000,000.00Tasa por uso de agua - Vigencia actual 5,749,915.002,000,000,000.00 0.00 0.00 1,994,250,085.00

19,041,231.001700 - 1.1.02.02.055.02 - 20 100,000,000.00Tasa por uso de agua - Vigencias 
anteriores

19,041,231.00100,000,000.00 0.00 0.00 80,958,769.00

1,999,904,744.911700 - 1.1.02.02.088 3,400,000,000.00Tasa retributiva 1,999,904,744.913,400,000,000.00 0.00 0.00 1,400,095,255.09

1,561,465,135.001700 - 1.1.02.02.088.01 - 23 3,000,000,000.00Tasa retributiva - Vigencia actual 1,561,465,135.003,000,000,000.00 0.00 0.00 1,438,534,865.00

438,439,609.911700 - 1.1.02.02.088.02 - 23 400,000,000.00Tasa retributiva - Vigencias anteriores 438,439,609.91400,000,000.00 0.00 0.00 -38,439,609.91

3,161,601.001700 - 1.1.02.02.089 85,000,000.00Tasa por aprovechamiento forestal 3,161,601.0085,000,000.00 0.00 0.00 81,838,399.00

3,161,601.001700 - 1.1.02.02.089.01 - 20 84,000,000.00Tasa de aprovechamiento  forestal - 
Vigencia ctual

3,161,601.0084,000,000.00 0.00 0.00 80,838,399.00

0.001700 - 1.1.02.02.089.02 - 20 1,000,000.00Tasa de aprovechamiento Forestal - 
Vigencias anteriores

0.001,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00

268,188,238.931700 - 1.1.02.03 1,170,000,000.00Multas, sanciones e intereses de mora 268,188,238.931,170,000,000.00 0.00 0.00 901,811,761.07

268,188,238.931700 - 1.1.02.03.001 1,170,000,000.00Multas y sanciones 268,188,238.931,170,000,000.00 0.00 0.00 901,811,761.07

49,810,347.001700 - 1.1.02.03.001.22 70,000,000.00Multas ambientales 49,810,347.0070,000,000.00 0.00 0.00 20,189,653.00

632.001700 - 1.1.02.03.001.22.01 - 20 20,000,000.00Multas ambientales - Vigencia actual 632.0020,000,000.00 0.00 0.00 19,999,368.00

49,809,715.001700 - 1.1.02.03.001.22.02 - 20 50,000,000.00Multas ambientales - Vigencia anterior 49,809,715.0050,000,000.00 0.00 0.00 190,285.00

218,377,891.931700 - 1.1.02.03.002 1,100,000,000.00Intereses de mora 218,377,891.931,100,000,000.00 0.00 0.00 881,622,108.07

51,576,927.001700 - 1.1.02.03.002.01 - 20 1,100,000,000.00Intereses de mora  (Propios) 51,576,927.001,100,000,000.00 0.00 0.00 1,048,423,073.00

166,800,964.931700 - 1.1.02.03.002.03 - 23 0.00Intereses de mora - Tasa Retributiva 166,800,964.930.00 0.00 0.00 -166,800,964.93

1,900,000,000.001700 - 1.1.02.06 6,832,064,088.00Transferencias corrientes 1,900,000,000.006,832,064,088.00 0.00 0.00 4,932,064,088.00

1,900,000,000.001700 - 1.1.02.06.006 6,832,064,088.00Transferencias de otras entidades del 
gobierno general

1,900,000,000.006,832,064,088.00 0.00 0.00 4,932,064,088.00

1,900,000,000.001700 - 1.1.02.06.006.01 6,832,064,088.00Aportes Nación 1,900,000,000.006,832,064,088.00 0.00 0.00 4,932,064,088.00

1,900,000,000.001700 - 1.1.02.06.006.01.01 - 10 4,170,100,000.00Aportes de la Nacion 1,900,000,000.004,170,100,000.00 0.00 0.00 2,270,100,000.00

0.001700 - 1.1.02.06.006.01.02 - 11 13,200,000.00Cuota de fiscalización y auditaje 0.0013,200,000.00 0.00 0.00 13,200,000.00

0.001700 - 1.1.02.06.006.01.03 - 11 2,648,764,088.00Servicio Deuda Pública 0.002,648,764,088.00 0.00 0.00 2,648,764,088.00

82,112,831.441700 - 1.2 210,265,123.00Recursos de capital 82,112,831.44150,000,000.00 60,265,123.00 0.00 128,152,291.56

21,847,708.441700 - 1.2.05 150,000,000.00Rendimientos financieros 21,847,708.44150,000,000.00 0.00 0.00 128,152,291.56

21,847,708.441700 - 1.2.05.02 150,000,000.00Depósitos 21,847,708.44150,000,000.00 0.00 0.00 128,152,291.56

16,313,482.641700 - 1.2.05.02.01 - 20 150,000,000.00Depósito  Recursos Propios 16,313,482.64150,000,000.00 0.00 0.00 133,686,517.36

428,913.201700 - 1.2.05.02.02 - 24 0.00Depósito Contribuciones Sector Eléctrico 428,913.200.00 0.00 0.00 -428,913.20

939,979.341700 - 1.2.05.02.03 - 23 0.00Depósito Tasa Retributiva 939,979.340.00 0.00 0.00 -939,979.34

4,165,333.261700 - 1.2.05.02.04 - 26 0.00Depósito Recursos del Credito Interno 4,165,333.260.00 0.00 0.00 -4,165,333.26

0.001700 -  1.2.08 0.00Transferencias de Capital 0.000.00 0.00 0.00 0.00

0.001700 - 1.2.08.02 - 20 0.00Indemnizaciones relacionadas con seguros 
no de vida

0.000.00 0.00 0.00 0.00

60,265,123.001700 - 1.2.10 60,265,123.00Recursos del balance 60,265,123.000.00 60,265,123.00 0.00 0.00

60,265,123.001700 - 1.2.10.02 60,265,123.00Superávit fiscal 60,265,123.000.00 60,265,123.00 0.00 0.00

60,265,123.001700 - 1.2.10.02.013 - 26 60,265,123.00Superavit fiscal - Recursos del Crédito 
Interno

60,265,123.000.00 60,265,123.00 0.00 0.00
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51,937,064,088.00Total Unidad 51,997,329,211.00 12,325,784,633.46 12,325,784,633.46 39,671,544,577.5460,265,123.00 0.00

Total Entidad 51,997,329,211.00 12,325,784,633.46 12,325,784,633.4651,937,064,088.00 39,671,544,577.5460,265,123.00 0.00

EDNA PATRICIA MEZA MORA
PROFESIONAL ESPECIALIZADO (E)

___________________________________
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